
EduPower:
PLATFORMA
PEDAGOGICKÉ EXCELENCE
Začínáme v září 2024. Určeno pedagogickým pracovníkům a ostatním
zájemcům o přírodovědné vzdělávání z Ústeckého kraje.

Co nabízíme?

Balíčky 40 hodin společného setkávání
v různých formách aktivit, zaměřené na
aktuální a inovativní témata z oblasti
přírodovědného vzdělávání.

Tento program probíhá v rámci aktivity B.3.13 EduPower: Platforma
pedagogické excelence Ústeckého kraje projektu RUR – Region univerzitě,
univerzita regionu (reg. č. CZ.10.02.01/00/22_002/0000210)

Smyslem projektu je podpořit učitelskou profesi,
umožnit prostor pro vzájemnou inspiraci i
prohloubení nových dovedností či znalostí
a poskytnout rozmanitou škálu atraktivních
didaktických materiálů.

1. balíček: navržen zejména potřebám učitelů MŠ a 1. stupně ZŠ

2. balíček: navržen zejména potřebám učitelů 2. stupně ZŠ a SŠ/G

Formy setkávání

Kontakt

Kontakt: cppv.prf@ujep.cz

Online
webináře

Inovativní
aktivity v online

prostoru.

Exkurze
a učení venku

Společné
cesty za
novým

poznáním.

Konference

Učitelé
učitelům, sdílení
nápadů, názorů

a poznatků.

Workshopy

Rozmanité
aktivity,
tvorba

didaktických
pomůcek.



• AKTIVITY NA ZAHRADĚ (workshop)
dne 24.9. 2024 (út); čas: 14:30-18:30, místo konání: katedra biologie PřF UJEP, Ústí n/L, Za Válcovnou

• PŘÍRODOVĚDA BEZ OMYLŮ: JAK PŘEDCHÁZET DĚTSKÝM MISKONCEPCÍM (webinář)
dne 22.10. 2024 (út); čas: 17-19, místo konání: online

• (NE)VHODNÉ OTÁZKY A ODPOVĚDI (webinář)
dne 12.11.2024 (út); čas: 17-19, místo konání: online

• „MANIPULACE ONLINE“ ANEB ROZVOJ MEDIÁLNÍ GRAMOTNOSTI (webinář)
dne 26.11.2024 (út); čas: 17-19, místo konání: online

• ZVÍŘATA JAKO UČITELÉ (workshop)
dne 28.1. 2025 (út); čas: 14:30-18:30, místo konání: katedra biologie PřF UJEP, Ústí n/L, UJEP, Za Válcovnou

• PRÁCE S PŘÍRODNÍM MATERIÁLEM (workshop)
dne 4.2. 2025 (út); čas: 14:30-18:30, místo konání: katedra biologie PřF UJEP, Ústí n/L, Za Válcovnou

• PRÁCE S MODELY (workshop)
dne 4.3. 2025 (út); čas: 14:30-18:30, místo konání: katedra biologie PřF UJEP, Ústí n/L, Za Válcovnou

• TVOŘÍME V CANVĚ (webinář) .

dne 18.3.2025 (út); čas: 17-19, místo konání: online

• UČITELÉ UČITELŮM (konference)
dne 15.4. 2025 (út); čas: bude upřesněn, místo konání: bude upřesněno, Ústí n/L

• POJĎME VEN! NÁPADY A NÁMĚTY NA ČINNOSTI VENKU (exkurze)
dne 27.5.2025 (út); čas: 12:30-18:30, místo konání: MŠ Semínko,  Toulcův dvůr, Praha

• ZOOLOGICKO-BOTANICKÁ VYCHÁZKA (exkurze)
dne 17.6. 2025 (út); čas: 13:30-18:30, místo konání: bude upřesněno

Tento program probíhá v rámci aktivity B.3.13  EduPower: Platforma pedagogické excelence Ústeckého kraje projektu RUR – Region 

univerzitě, univerzita regionu (reg. č. CZ.10.02.01/00/22_002/0000210)

HLAVNÍ LEKTOŘI:

• doc. PhDr. Kateřina Jančaříková, Ph.D., je vysokoškolský pedagog, je autorkou řady

popularizačních i odborných textů. Věnuje se přírodovědnému a environmentálnímu

vzdělávání.

• Mgr. Stanislav Šanda, je koordinátorem přírodovědného vzdělávání pro mateřské,

základní i střední školy, širokou veřejnost a učitele biologie. Souběžně provozuje správce

naučného botanického parku.

• Mgr. Magdaléna Kapuciánová, je ředitelkou v mateřské škole Semínko (ekologicky

zaměřená, lesní mateřská škola v ekocentru Toulcův dvůr).

• Mgr. Karolína Vlasáková Kapuciánová, je zástupkyní ředitelky v mateřské škole Semínko.

• PhDr. Lucie Hlaváčová, Ph.D., je autorkou několika odborných článků. Věnuje se

didaktice biologie a antropologii. Působila jako učitelka v domácím vzdělávání a učitelka

přírodopisu, fyziky a chemie na ZŠ.

• PhDr. Radka Holanová, Ph.D., věnuje se zejména stylistice, českému jazyku s didaktikou

pro učitelství na 1. st. ZŠ a mediální výchově.

• Mgr. Kateřina Číháková, je zakladatelkou projektu KCscience, který obsahuje YouTube

kanál s krátkými vzdělávacími videi. Pracuje jako učitelka přírodopisu a chemie na ZŠ.

EduPower: PLATFORMA PEDAGOGICKÉ EXCELENCE

Po dobu školního roku proběhnou každý měsíc různé formy aktivit. Přihlášení zájemci mají 

veškeré aktivity zdarma, včetně materiálů a podkladů, které během realizace obdrží.

Program: září 2024 – červen 2025

Balíček č. 1: Navržen zejména pro 

pedagogické pracovníky MŠ a 1. stupeň ZŠ



• PŘÍKLADY DOBRÉ PRAXE VYUŽITÍ ZAHRADY VE VÝUCE Př a Bi (workshop)
dne 25.9. 2024 (st); čas: 14:30-18:30, místo konání: katedra biologie PřF UJEP, Ústí n/L, Za Válcovnou

• PŘÍRODA VE VÝUCE: INSPIRACE Z BIOPARKU (workshop)
dne 8.10. 2024 (út); čas: 14-18, místo konání: Gymnázium Teplice

• (NE)VHODNÉ OTÁZKY A ODPOVĚDI (webinář)
dne 12.11.2024 (út); čas: 17-19, místo konání: online

• „MANIPULACE ONLINE“ ANEB ROZVOJ MEDIÁLNÍ GRAMOTNOSTI (webinář)
dne 26.11.2024 (út); čas: 17-19, místo konání: online

• AI VE TŘÍDĚ: REVOLUCE VE VZDĚLÁVÁNÍ? (webinář)
dne 3.12. 2024 (út), čas: 17-19, místo konání: online

• 3D TISK (workshop)
dne 29.1. 2025 (st); čas: 14:30-18:30, místo konání: CPTO PřF UJEP, Ústí n/L, Za Válcovnou

• KULTURNÍ ANTROPOLOGIE VE VÝUCE (webinář)
dne 5.2.2025 (st); čas: 17-19, místo konání: online

• PRÁCE S MODELY (workshop)
dne 5.3. 2025 (st); čas: 14:30-18:30, místo konání: katedra biologie PřF UJEP, Ústí n/L, Za Válcovnou

• TVOŘÍME V CANVĚ (webinář) .

dne 19.3.2025 (st); čas: 17-19, místo konání: online

• UČITELÉ UČITELŮM (konference)
dne 15.4. 2025 (út); čas: bude upřesněn, místo konání: bude upřesněno, Ústí n/L

• POJĎME VEN! NÁPADY A NÁMĚTY NA ČINNOSTI VENKU (venkovní učení)
dne 28.5.2025 (st); čas: 14:30-18:30, místo konání: katedra biologie PřF UJEP, Ústí n/L, Za Válcovnou

• ZOOLOGICKO-BOTANICKÁ VYCHÁZKA (exkurze)
dne 14.6. 2025 (so); čas: 13:30-18:30, místo konání: bude upřesněno

Tento program probíhá v rámci aktivity B.3.13  EduPower: Platforma pedagogické excelence Ústeckého kraje projektu RUR – Region 

univerzitě, univerzita regionu (reg. č. CZ.10.02.01/00/22_002/0000210)

HLAVNÍ LEKTOŘI:
• doc. PhDr. Kateřina Jančaříková, Ph.D., je vysokoškolský pedagog, je autorkou řady
popularizačních i odborných textů. Věnuje se přírodovědnému a environmentálnímu
vzdělávání.

• Mgr. Stanislav Šanda, je koordinátorem přírodovědného vzdělávání pro mateřské,
základní i střední školy, širokou veřejnost a učitele biologie. Souběžně provozuje správce
naučného botanického parku.

• Mgr. Michaela Liegertová, Ph.D., je zakladatelkou projektu "AI společně" a organizuje 
vzdělávací akce zaměřené na využití AI pro akademiky, studenty a pedagogy.

• Mgr. Pavla Bergmanová, je autorkou pracovních sešitů biologie pro gymnázia, věnuje se 
preparaci zvířat a péči o školní biologické sbírky. Je pedagožka na gymnáziu s 35 lety 
praxe.

• PhDr. Eva Vítová, metodik vzdělávání ve společnosti Botanická zahrada hl. m. Prahy.

• Ing. Martin Kříž, zakladatel hnutí Učíme se venku a středoškolský učitel (Montessori 
Polná), programový ředitel ekocentra Chaloupky.

• PhDr. Lucie Hlaváčová, Ph.D., věnuje se didaktice biologie a antropologii. Působila jako 
učitelka v domácím vzdělávání a učitelka přírodopisu, fyziky a chemie na ZŠ.

• PhDr. Radka Holanová, Ph.D. věnuje se zejména stylistice, českému jazyku s didaktikou 
pro učitelství na 1. st. ZŠ a mediální výchově.

• Mgr. Kateřina Číháková, je zakladatelkou projektu KCscience, který obsahuje YouTube 
kanál s krátkými vzdělávacími videi. Pracuje jako učitelka přírodopisu a chemie na ZŠ.

EduPower: PLATFORMA PEDAGOGICKÉ EXCELENCE

Program: září 2024 – červen 2025

Balíček č. 2: Navržen zejména pro 

pedagogické pracovníky 2. stupeň ZŠ a SŠ/G

Po dobu školního roku proběhnou každý měsíc různé formy aktivit. Přihlášení zájemci mají 

veškeré aktivity zdarma, včetně materiálů a podkladů, které během realizace obdrží.


	Snímek 1: EduPower: PLATFORMA PEDAGOGICKÉ EXCELENCE
	Snímek 2
	Snímek 3

